ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:         /UBND-NC

Về việc trả lời đơn của

ông Bùi Văn Chi, ngụ ấp Hưng

Lợi, xã Thanh Mỹ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:  Ông Bùi Văn Chi, ngụ ấp Hưng Lợi, xã Thanh Mỹ,

huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Ủy ban nhân dân huyện có nhận được đơn của ông Bùi Văn Chi, ngụ ấp

Hưng Lợi, xã Thanh Mỹ, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. Nội dung đơn:

Yêu cầu bồi thường phần đất bị mất do làm cầu BOT, xã Thanh Mỹ.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Phần đất ông Bùi Văn Chi yêu cầu bồi thường có nguồn gốc mua của ông

Cao Văn Kiết vào ngày 25/02/1992 (mua bán bằng giấy tay). Sau khi mua đất

gia đình ông Chi có xây dựng nhà ở nhưng sau đó di dời nhà đi nơi khác do

được bố trí nền nhà ở cụm, tuyến dân cư vượt lũ. Tại thời điểm khảo sát, kiểm

kê thu hồi đất để xây dựng cầu BOT Thanh Mỹ năm 2009 phần đất này là đất

trống được xác định là đất công (đất DTS).

Năm 2011, ông Cao Minh Kiết khiếu nại yêu cầu bồi thường đất thu hồi để

xây dựng cầu BOT Thanh Mỹ. Khiếu nại của ông Cao Minh Kiết được Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp thống nhất giải quyết bồi thường tại Công văn số

14/VPUBND-TCD ngày 05 tháng 01 năm 2013, theo đó ông Cao Minh Kiết

được giải quyết bồi thường diện tích đất là 430m2.

Đến năm 2022, ông Bùi Văn Chi gửi đơn yêu cầu bồi thường phần đất bị

mất do làm cầu BOT, xã Thanh Mỹ.

Xét thấy, việc ông Bùi Văn Chi yêu cầu bồi thường phần đất bị mất do làm

cầu BOT, xã Thanh Mỹ là không có cơ sở xem xét giải quyết với lý do: Phần đất

trên đã được  bồi thường cho ông Cao Văn Kiết theo kết quả giải quyết của Ủy

ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số 14/VPUBND-TCD ngày 05 tháng 01 năm

2013 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho ông Bùi Văn Chi được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Thanh tra huyện;

- UBND xã Thanh Mỹ;

- LĐVP;

- Lưu VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

		2023-02-03T14:38:55+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-02-03T14:51:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-02-03T14:51:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-02-03T14:51:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-02-03T14:51:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!